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1.  Budgetanalyser på Erhvervsudvalgets område 

 

00.30.04.S00   23/10224   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Det fremgår af den økonomiske politik, at der forud for de kommende budgetforhandlinger 

udarbejdes budgetanalyser. Siden Budget 2019 er der jf. den økonomiske politik hvert år ud-

arbejdet budgetanalyser for at give budgetforhandlingerne et mere strategisk sigte.  

 

Med denne sag får Erhvervsudvalget mulighed for i et vist omfang at tage stilling til, om der 

er emner, der ønskes belyst i en budgetanalyse på eget område. Budgetanalyserne på fagud-

valgenes områder skal bidrage til at give et godt afsæt for fagudvalgene til at skabe et økono-

misk råderum og til de budgetdrøftelser og prioritering af råderumsforslag, der vil være i fag-

udvalgene i april/maj måned forud for budgetlægningen. 

 

Som en del af budgetaftalen 2024-2027 har Kommunalbestyrelsen besluttet at igangsætte et 

råderumsarbejde, som hele organisationen bidrager til. Arbejdet består af en række tiltag for at 

understøtte en løbende tilpasning af kommunens udgifter og sikre, at kommunens ressourcer 

anvendes så hensigtsmæssigt som muligt. De nye tiltag skal ses i sammenhæng med de eksi-

sterende værktøjer til økonomisk tilpasning som budgetanalyser, effektiviseringsbidrag og 

brug af nøgletal.  

 

Råderumsarbejdet skal overordnet ses som en paraply over alle de indsatser, der allerede er i 

gang, og de yderligere indsatser, der sættes i gang. Som en del af råderumsarbejdet vil der 

blive arbejdet med arbejdspakker, som er en samling af områder, hvor der forventes at kunne 

være et besparelses-/effektiviserings-/investeringspotentiale. Naturligt i arbejdet med arbejds-

pakkerne vil der ske analyse af de udvalgte områder, og resultaterne vil indgå ved præsenta-

tion af råderumsforslagene. 
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På erhvervsområdet arbejdes der med en analyse af potentialet ved en øget samling af er-

hvervsområdet. 

 

Det er forvaltningens anbefaling, at der ikke igangsættes større analyser i foråret 2024 for at 

skabe rum og tid til det forestående råderumsarbejde. Såfremt der vælges budgetanalyser på 

Erhvervsudvalgets område, anbefaler forvaltningen, at analyserne har stort økonomisk sigte, 

bl.a. ved at sammenligne vores udgiftsniveau med sammenligningskommunernes. 

 

Det skal bemærkes, at det i proceduren for udarbejdelsen af budget 2025-2028 også indgår, at 

Økonomiudvalget og de enkelte fagudvalg i løbet af foråret 2024 får forelagt sager om nøgle-

tal på eget område. Det er tanken, at nøgletallene ligeledes skal indgå i de enkelte udvalgs 

drøftelser og budgetprioriteringer på eget område. Budgetanalyser skal fortsat have et økono-

misk sigte, bl.a. ved at sammenligne Norddjurs Kommunes udgiftsniveau med sammenlig-

ningskommunernes. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Budgetanalyserne er et led i den økonomiske politik for Norddjurs Kommune, og budgetana-

lyserne anvendes som udgangspunkt til brug for budgetprocessen.  

 

Fra Norddjurs Kommunes økonomiske politik: 

”Budgetanalyser skal være med til at fremme et organisatorisk fokus og sigte samt et princip 

om intelligente investeringer, som kan bidrage til at forbedre kommunens økonomi både på 

udgiftssiden og indtægtssiden. Som led i at sætte en strategisk dagsorden udpeger Økonomi-

udvalget på den baggrund hvert år 2-3 områder, hvor der udarbejdes budgetanalyser til brug i 

budgetprocessen. Budgetanalyserne udvælges ud fra en turnusordning, hvor områder under 

pres har førsteprioritet, mens der også arbejdes ud fra en betragtning af, at alle områder over 

tid og ud fra en systematisk tilgang skal gennemgå en analyse. Fagudvalgene kan i et vist om-

fang iværksætte budgetanalyser på eget område.” 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 
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Lovgrundlag 

Der er ikke lovkrav om at udarbejde analyser til budgettet. 

De forskellige krav til budgettets udformning er beskrevet i Bekendtgørelse om kommunernes 

budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at Erhvervsudvalget tager stilling til, om der skal 

igangsættes yderligere analyser på udvalgets område forud for det kommende arbejde med 

Budget 2025. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-01-2024 

Erhvervsudvalget beslutter, at der ikke skal igangsættes yderligere budgetanalyser på udval-

gets område. I forbindelse med råderumsarbejdet skal EU inddrages, hvis et forslag vedrører 

erhverv. 
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2.  Udmøntningsplan 2024-2027 

 

00.30.10.S00   23/9260   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

I forlængelse af vedtagelsen af Norddjurs Kommunes Budget 2024-2027 er der udarbejdet en 

udmøntningsplan, som er godkendt på Kommunalbestyrelsens møde den 12. december 2023. 

Det anbefales fagudvalgene at benytte planen i forhold til de områder, som vedrører det enkel-

te udvalg, og som også vil afspejles i arbejdsplanen for udvalget. Udmøntningsplanen frem-

lægges derfor på fagudvalgenes møder i januar 2024 til godkendelse. 

 

I den samlede udmøntningsplan indgår samtlige emner fra budgetaftalen 2024-2027, hvor 

proces og opfølgning er beskrevet for den enkelte indsats. Der henvises til det vedlagte bilag 

for et udsnit af den faste udmøntningsplan med den del, som vedrører Erhvervsudvalgets egne 

punkter samt de tværgående punkter, der gælder generelt, som råderum, budgetoverholdelse 

m.v. 

 

Udmøntningsplanen er opdelt i driftsændringer, anlægsprojekter og hensigtserklæringer. De 

punkter, der allerede er implementeret, er markeret med X for afsluttet.   

 

Budgetaftalen indeholder i år relativt mange opgaver, som varierer i tyngde og involvering af 

medarbejdere og politisk niveau. For at sikre, at processerne fuldføres inden udgangen af 

2024, vil det kræve, at processerne organiseres ordentligt og at tingene ikke gøres større end 

nødvendigt. 

 

Udmøntningsplanen er et dynamisk dokument og bliver løbende udviklet og opdateret. De 

anførte tidspunkter i planen er vejledende og kan blive justeret. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Udmøntningen af budgettet tager strategisk udgangspunkt i Plan- og udviklingsstrategien, 

som er vedtaget i november 2023, herunder styrkepositionerne det blå og det grønne, som har 

særlig fokus på styrket tværgående udvikling i bybånd og kystbånd, realisering af visioner 

gennem partnerskaber og klyngedannelse, prioritering af arealer, liv i naturen og den grønne 

omstilling. 

 

Udmøntningen har værdimæssigt afsæt i værdierne Vores Norddjurs: Tillid, ordentlighed, 

udvikling og fællesskab. Det udmønter sig blandt andet i løsningen af kerneopgaven, herunder 

service til borgere og erhvervsliv, samt i måden, hvorpå der skabes udvikling i og af kommu-

nen som helhed. 

Som afsæt for Plan- og udviklingsstrategien er 6 af FN’s verdensmål udpeget, herunder ver-

densmålet partnerskab for handling, som er et af værktøjerne til at skabe vækst og udvikling. 

Kommunens partnerskaber og samarbejder er dermed også et af de strategiske virkemidler i 

udmøntningen af budgettet. 

Økonomiske konsekvenser 

Ingen økonomiske konsekvenser. 

Lovgrundlag 

Der er ikke lovkrav om at udarbejde en udmøntningsplan vedrørende budgettet.  

 

De forskellige krav til budgettets udformning er beskrevet i Bekendtgørelse om kommunernes 

budget- og regnskabsvæsen, revision m.v. 

Indstilling 

Fællesforvaltningsdirektøren indstiller, at orienteringen om udmøntningsplanen for Budget 

2024 for Erhvervsudvalgets område godkendes. 

Bilag: 

1 Åben EU udmøntningsplan 2024-2027 128022/23 



 Erhvervsudvalget 15-01-2024 

6

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-01-2024 

Godkendt.  
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3.  Forslag til proces for justering af Erhvervsplanen 2022-2024 

 

24.00.00.A00   23/10728   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Erhvervsudvalget godkendte Erhvervsplan 2022-2024 den 20. december 2022. Erhvervspla-

nen repræsenterer en konkret udmøntning af Erhvervsstrategien baseret på nuværende politi-

ske mål og overordnede strategiske prioriteringer. Den følger en effektbaseret styringsmodel, 

hvor indsatser løbende dokumenteres, evalueres og optimeres. 

 

I denne sag bedes udvalget træffe beslutning om, hvorvidt der skal igangsættes en proces for 

justering af erhvervsplanen. Da ny viden fra lokale og nationale erhvervsanalyser kan påvirke 

den overordnede strategiske prioritering, vurderer forvaltningen, at en justering kan være hen-

sigtsmæssig.  

 

Forvaltningen foreslår, at en eventuel justering af erhvervsplanen afholdes som et halvdags-

seminar den 6. maj 2024 i tidsrummet 14:00-18:00 på Kysthotellet.  

 

Forvaltningen foreslår, at følgende punkter behandles på halvdagsseminaret: 

1. Gennemgang af erhvervsområdet i Norddjurs Kommune med fokus på resultater fra 

den lokale erhvervsklimamåling i december 2023 og Dansk Industris måling af lokal 

erhvervsvenlighed i 2023. 

2. Eksternt oplæg fra en kommune, hvor det er lykkedes at højne erhvervsvenligheden.  

3. Erhvervsudvalget drøfter strategisk udvalgte erhvervsvilkår og vigtigheden af disse for 

virksomheders vækst og udvikling. Der fokuseres på, hvordan Norddjurs Kommune 

kan styrke disse vilkår i de kommende år til fordel for virksomhedernes vækst og ud-

vikling. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Erhvervsplanen har afsæt i Kommuneplanen, Erhvervspolitik 2022-2026 ”Bedre rammer for 
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erhvervslivet i Norddjurs Kommune” samt Erhvervsstrategi 2022-2024. 

Økonomiske konsekvenser 

Forvaltningen foreslår, at der afsættes 0,01 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje i 2024 til at 

afholde Erhvervsudvalgets halvdagsseminar. 

Lovgrundlag 

Lov om Erhvervsfremme. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at: 

1. rammer og indhold for halvdagsseminaret godkendes 

2. 0,01 mio. kr. fra Erhvervsudvalgets pulje afsættes til at afholde halvdagsseminaret. 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-01-2024 

Ad. 1. Godkendt. 

 

Ad. 2. Godkendt  
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4.  Erhvervsudvalgets pulje 2024 

 

24.10.05.Ø40   23/9938   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Erhvervsudvalgets pulje udgør 1,009 mio. kr. i 2024. Puljeoversigt er vedhæftet sagen. Puljen 

kan benyttes til at støtte initiativer på erhvervsområdet med respekt for de eksisterende udbud, 

indgåede aftaler og politiske beslutninger på området. I nærværende sag skal udvalget beslut-

te, hvordan medlemsbaserede tilskud til erhvervsforeningerne skal udmøntes i 2024 og frem. 

 

I 2023 besluttede udvalget at tildele erhvervsforeningerne i Norddjurs Kommune et beløb som 

støtte til mindre initiativer og aktiviteter; herunder udgifter til julebelysning, tilbagevendende 

arrangementer og andre erhvervsrelaterede aktiviteter. Beløbenes størrelse var fastsat ud fra 

den enkelte forenings størrelse. I 2023 udløste hvert medlem 1.000 kr. Beløbet tildelt pr. med-

lem af en erhvervsforening skulle med virkning fra 2024 hvert år sats-reguleres pr. 1. januar.  

 

1 2023 blev der givet støtte til følgende foreninger: 

 Auning Handel & Erhverv 

 ErhvervAnholt 

 Business Djursland (medlemmer med adresse i Norddjurs Kommune) 

 Erhverv Grenaa 

 Handel Grenaa 

 Norddjurs Erhvervsnet 

 

Forvaltningen foreslår en model, hvor erhvervsforeningerne fremadrettet tildeles et fast 

grundbeløb og derudover et medlemsbaseret beløb hvert år. Der er udarbejdet tre forslag til en 

sådan model ved et samlet støttebeløb på omkring 0,400-0,450 mio. kr. Nedenfor oplistes det 

samlede støttebeløb for hver enkelt erhvervsforening i de tre forslag:  
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Erhvervsforening Forslag 1 Forslag 2 Forslag 3 

Auning Handel & Erhverv 0,055 mio. kr.  0,061 mio. kr. 0,065 mio. kr.  

ErhvervAnholt 0,036 mio. kr.  0,052 mio. kr.  0,063 mio. kr.  

Business Djursland 0,140 mio. kr.  0,101 mio. kr.  0,075 mio. kr.  

Erhverv Grenaa 0,075 mio. kr.  0,071 mio. kr.  0,068 mio. kr.  

Handel Grenaa 0,092 mio. kr.  0,078 mio. kr.  0,070 mio. kr.  

Norddjurs Erhvervsnet  0,052 mio. kr. 0,060 mio. kr.  0,065 mio. kr.  

I alt 0,450 mio. kr.  0,423 mio. kr.  0,406 mio. kr. 

 

  

For yderligere detaljer omkring de tre forslags grundbeløb og medlemsbeløb for hver enkelt 

erhvervsforening henvises til bilaget ”Støtte til erhvervsforeninger”.  

 

Generelt om tildeling af midler fra Erhvervsudvalgets pulje 

Eksterne parter kan søge midler fra Erhvervsudvalgets pulje via et ansøgningsskema på Nord-

djurs 

Kommunes hjemmeside. Ansøgninger behandles på udvalgsmøder 4 gange årligt - på ud-

valgsmødet 

i april med ansøgningsfrist 5. marts, på udvalgsmøde i juni med ansøgningsfrist 5. maj, på 

udvalgsmøde i oktober med ansøgningsfrist 5. september samt på udvalgsmødet i januar med 

ansøgningsfrist 5. december. 

 

Der er øremærket 0,150 mio. kr. årligt af puljemidlerne til det erhvervsmæssige styrkeområde 

fødevarer.  

 

Ansøgninger til puljen på 0,200 mio. kr. og derover og/eller større projekter af strategisk 

karakter skal desuden behandles i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

 

For yderligere detaljer om udmøntning af støtte henvises til bilaget Rammer for udmøntning 

af 

støtte fra erhvervsudvalgets pulje. 
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Det bemærkes, at Erhvervsudvalgets pulje også behandles i sagen ”Indkommen ansøgning til 

Erhvervsudvalgets pulje 2024” på nærværende dagsorden. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Støtte fra Erhvervsudvalget skal udmøntes, så midlerne bidrager til at understøtte vedtagne 

politiske prioriteringer på udvalgets område – herunder politik, strategier og budgetaftaler – 

samt Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi og Kommuneplan 2021. 

Økonomiske konsekvenser 

Erhvervsudvalgets pulje udgør i 2024 1,009 mio. kr. Eventuelle beløb, som tildeles erhvervs-

foreningerne, vil blive fratrukket udvalgets pulje. Medlemsbaserede tilskud til erhvervsfore-

ningerne udgjorde i 2023 0,413 mio. kr. 

Lovgrundlag 

Udmøntning af puljen skal være i overensstemmelse med lovgivning på området; herunder 

erhvervsfremmeloven, kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger. 

Indstilling 

 Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at  

1. udvalget beslutter, hvor stort et tilskud hvert medlem af en erhvervsforening skal ud-

løse i tilskud i 2024. 

2. udvalget beslutter, hvor stort et eventuelt grundbeløb skal være i 2024 for hver er-

hvervsforening. 

Bilag: 

1 Åben EU-puljen 2023-2026 124588/23 

2 Åben Støtte til erhvervsforeninger 2427/24 

3 Åben Rammer for udmøntning af støtte fra Erhvervsudvalgets pulje 43032/22 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-01-2024 

Ad. 1. Hvert medlem udløser i 2024 et tilskud på 1.000 kr. 
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Ad. 2. Bortfalder. 
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5.  Indkommen ansøgning til Erhvervsudvalgets pulje 2024 

 

24.10.05.Ø40   23/9938   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Norddjurs Kommune har modtaget vedlagte ansøgning til Erhvervsudvalgets pulje til behand-

ling i Erhvervsudvalget i januar 2024. Ansøgningen kommer fra Landbrugsmessen Gl. Estrup, 

som søger 0,115 mio. kr. til markedsføring af lokale udstillere på Landbrugsmessen 2024.  

 

Projektet har til formål at tiltrække nye erhverv, som både henvender sig til land- og byboere. 

Det kunne for eksempel være alternative energiformer. 

 

Siden 1996 er der næsten hvert år blevet afholdt Landbrugsmesse på Det Grønne Museums 

marker, og begivenheden har i mere end 25 år været en kulturbegivenhed. I 2022 deltog 

20.000 mennesker, som er det højst antal besøgende i messens historie. Udfordringen de sene-

ste år har været at tiltrække udstillere. Tidligere var det primært maskinudstillere, der besatte 

pladsen, men de står nu over for udfordringer med reglerne for kørsel af maskiner. Dette har 

ført til, at mange af dem har reduceret deres deltagelse betydeligt eller helt valgt at afstå fra at 

deltage i Landbrugsmessen. Derfor er det nødvendigt med en ekstraordinær indsats for at til-

trække udstillere fra erhvervslivet på Djursland. 

 

Landbrugsmessen søger midler til følgende aktiviteter: 

1. Markedsføring/PR: Tiltrække gæster via markedsføring på flere fronter, det være sig i 

dagspressen, på Landbrugsmessens hjemmeside, Facebook og Instagram, så udstiller-

ne får mange besøgende. 

2. Koordinator: Der skal være en koordinator, der kan kontakte potentielle udstillere 

samt udarbejde materiale, som fremhæver gevinsterne ved at udstille på Landbrugs-

messen.  
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3. Tilmeldingssystem til dyr: Det skal være nemmere at tilmelde dyr og følge op på til-

meldinger i et samlet system. Roskilde Dyrskue har udviklet et system, som nemt kan 

tilpasses Landbrugsmessen. Dette vil tiltrække flere gæster.  

4. Borde og bænkesæt: Landbrugsmessen vil være bæredygtig og have fokus på ver-

densmålene. Ønsket er derfor at købe borde og bænke, som kan bruges år efter år. 

Hvis muligt bliver sættene indkøbt i genbrugsmateriale og malet i verdensmålsfarver-

ne.  

 

Det bemærkes, at Landbrugsmessen også søger Kulturpuljen i Norddjurs Kommune om støtte 

til blandt andet børneaktiviteter. Derudover vil der blive sendt ansøgninger til fonde om støtte 

til events og indkøb af flagstænger samt yderligere borde og bænkesæt. 

 

Det bemærkes yderligere, at Erhvervsudvalget ikke tidligere har støttet Landbrugsmessen. 

 

Forvaltningen bemærker at der ifølge kommunalfuldmagtsreglerne ikke må ydes støtte til en-

keltpersoner eller enkeltvirksomheder uden specifik hjemmel i lovgivningen. Derfor kan til-

skuddet ikke som udgangspunkt anvendes til løn til projektleder/koordinator. Kommunen kan 

derimod ikke udtale sig imod, at andre midler, der er frigjort som følge af bevillingen, anven-

des som beskrevet, men foreningen skal kunne redegøre for anvendelsen af bevillingen inden 

for den nævnte ramme. 

 

Erhvervsudvalgets pulje behandles også i sagen ”Erhvervsudvalgets pulje 2024” på nærvæ-

rende dagsorden. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til Norddjurs Kommunes Plan- og udviklingsstrategi, Norddjurs Kom-

munes Erhvervspolitik og Erhvervsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

I ansøgningen søges samlet om 0,115 mio. kr. ud af Erhvervsudvalgets pulje i 2024 på i alt 

1,009 mio. kr. Det oplyses, at restbudgettet fra Erhvervsudvalgets pulje inden dette møde ud-
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gør 0,874 mio. kr., hvoraf minimum 0,150 mio. kr. er øremærket det erhvervsmæssige styrke-

område fødevarer. Oversigt over puljen er vedhæftet sagen Erhvervsudvalgets pulje 2024. 

 

Bevilgede midler, som ikke bruges til det ansøgte formål, tilbageføres til udvalgets pulje. 

Lovgrundlag 

Udmøntning af puljen skal være i overensstemmelse med lovgivning på området; herunder 

erhvervsfremmeloven, kommunalfuldmagten og uskrevne retsgrundsætninger.  

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked og chefen for Fællessekretariatet indstiller, at udvalget 

beslutter, om ansøgningen fra Landbrugsmessen Gl. Estrup om støtte på 0,115 mio. kr. til 

markedsføring af lokale udstillere på Landbrugsmessen imødekommes; alternativt om beløbet 

gives som en underskudsgaranti. 

Bilag: 

1 Åben Budget Landbrugsmessen 2024 121089/23 

2 Åben Ansøgningsskema Landbrugsmessen 2024 121091/23 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-01-2024 

Stinne Thorsen Kvorning (I), Benny Hammer (C) og Fritz Birk Sørensen (A) besluttede at 

imødekomme ansøgningen på 0,115 mio. kr. med bemærkning om, at tilskuddet ikke må an-

vendes til lønudgifter.  

  

Bente Hedegaard (A) tog forbehold med ønske om at yde støtte på 0,095 mio. kr. 
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6.  Orientering  

 

15.00.00.G01   23/9936   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

På Erhvervsudvalgets møde vil der være mulighed for orientering fra 

 udvalgsformanden 

 udvalgsmedlemmer 

 forvaltningen 

o orientering om arrangementet ”Flere sultne gæster til Djursland”.  

o orientering om fællesmøde for alle foreninger og Erhvervsudvalget som op-

følgning på dialogmøde med Erhverv Grenaa.  

 

Eventuelle spørgsmål til materialet kan stilles på mødet. 

Indstilling 

Chefen for Erhverv og Arbejdsmarked indstiller, at orienteringen tages til efterretning. 

Bilag: 

1 Åben Orientering om arrangement i madfællesskabet 23. november 2023 124330/23 

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-01-2024 

Godkendt.  
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7.  Arbejdsplan 2024 

 

00.22.00.A00   23/9905   Åben sag    

Sagsgang 

EU 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har udarbejdet vedlagte forslag til arbejdsplan for Erhvervsudvalget for 2024. 

Arbejdsplanen vil blive ajourført i løbet af året. Eventuelle bemærkninger til arbejdsplanen 

drøftes 

Indstilling 

Chefen for Fællessekretariatet indstiller, at Erhvervsudvalgets arbejdsplan for 2024 godken-

des. 

Bilag: 

1 Åben Arbejdsplan 2024 - januarmøde 2986/24 

2 Lukket     

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-01-2024 

Godkendt.  
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8.  Godkendelse af beslutningsprotokol  

 

00.22.04.G01   23/9930   Åben sag    

Beslutning i Erhvervsudvalget den 15-01-2024 

Godkendt.  
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Bilagsoversigt 

 

2.  Udmøntningsplan 2024-2027 

   1.  EU udmøntningsplan 2024-2027 (128022/23)  

 

4.  Erhvervsudvalgets pulje 2024 

   

1.  EU-puljen 2023-2026 (124588/23)  

2.  Støtte til erhvervsforeninger (2427/24)  

3.  Rammer for udmøntning af støtte fra Erhvervsudvalgets pulje (43032/22)  

 

5.  Indkommen ansøgning til Erhvervsudvalgets pulje 2024 

   
1.  Budget Landbrugsmessen 2024 (121089/23)  

2.  Ansøgningsskema Landbrugsmessen 2024 (121091/23)  

 

6.  Orientering  

   1.  Orientering om arrangement i madfællesskabet 23. november 2023 (124330/23)  

 

7.  Arbejdsplan 2024 

   
1.  Arbejdsplan 2024 - januarmøde (2986/24)  

2.  (Lukket bilag)  
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Underskriftsside 
 
  

 
Bente Hedegaard (A) 
  

 
Diana Therese Mikkelsen (Æ) 
  

 
Stinne Thorsen Kvorning (I) 

 
  

 
Benny Hammer (C) 
  

 
Fritz Birk Sørensen (A) 
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